
Dodatek č. 2 k Souhrnu smluvních dohod (Smlouvě o dílo)
I/33 Náchod, obchvat, DSP/IČ

ISPROFIN: 5001510002

č. smlouvy Objednatele: 10PT-000369 
č. smlouvy Zhotovitele: 1176/16

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným: ................................................................................................. 
bankovní spojení: ............. ...................................... 
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(také jen „Objednatel“) na straně jedné

a
zhotovitelem: SATRA, spol. s r. o. (vedoucím členem společnosti SAAF) 
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 
zastoupeným ............................................................ 
bankovní spojení: ....................................... .............................. 
IČO: 18584209 DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: zápis u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014

- AFRY CZ s.r.o., IČ: 45306605 (právní nástupce AF-CITYPLAN s.r.o.), člen společnosti 
SAAF, zápis v obchodním rejstřík vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

(také jen „Zhotovitel“) na straně druhé.

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dle 16. 2. 2017 Smlouvu na plnění veřejné zakázky s názvem „I/33 
Náchod, obchvat, DSP/IČ“ (také jen „smlouva“). Dne 20. 7. 2020 byl ke Smlouvě uzavřen 
dodatek č. 1.

2. Pro potřeby fakturace se mění číslo účtu Objednatele
3. V čl. 2.4. VOP (ve znění ZOP) bylo sjednáno, že jednou z technických podmínek a 

podkladem, který determinuje zhotovení DSP a výkon inženýrské činnosti vč. majetkoprávní 
činnosti, je Územní rozhodnutí ze dne 16. 2. 2016, které vydal Městský úřad Náchod, odbor 
výstavby a územního plánovaní pod č. 3432/2016-1 (čj. MUNAC 9586/2016). Povinnost 
řídit se vydaným územním rozhodnutím pak vyplývá mimo jiné dále z Přílohy A Smlouvy.

1



V průběhu plnění Smlouvy však došlo k faktickým změnám v území a vyvstala potřeba 
doplnění rozhodnutí o umístění stavby vydáním dílčích územních souhlasů, společných 
povolení apod., čímž bylo objektivně po dočasnou dobu znemožněno udělit pokyn k zahájení 
inženýrské činnosti za účelem zajištění stavebního povolení.

4. Současně v průběhu plnění Smlouvy došlo ke změně právních předpisů, zejména k nabytí 
účinnosti změn vyhlášek č. 499/2006 Sb, resp. 146/2008 Sb. a změny zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby.

5. Z výše uvedených důvodů vznikl požadavek na přepracování DSP, aktualizaci dílčích 
podkladů a vyjádření dotčených orgánů státní správy.

6. V důsledku spolupůsobení výše uvedené nutnosti přepracování DSP, vlivu epidemie Covid 
19 na plnění Smlouvy a nabytí účinnosti změny zákona č. 419/2006 Sb., došlo k objektivní 
potřebě posunu termínu dílčího plnění -  „Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující 
provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění“, jak je uvedeno dále.

2. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně:
bankovní spojení objednatele dle Smlouvy: ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710 
se mění na
bankovní spojení objednatele: ČNB, č. ú. 2006-15937031/0710

2. Smluvní strany se dohodly tak, že bod 2.4 VOP (ve znění ZOP) se doplňuje o nové technické 
podmínky:
- územní souhlas ze dne 11.5.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a 

územního plánování, č.j. MUNAC 34471/2020,
- územní souhlas ze dne 8.7.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního 

plánování, č.j. MUNAC 51803/2020,
- rozhodnutí o umístění stavby ze dne 3.9.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor 

výstavby a územního plánování, č.j. MUNAC 66964/2020,
- rozhodnutí o umístění stavby ze dne 25.8.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor 

výstavby a územního plánování, č.j. MUNAC 64302/2020,
- rozhodnutí o umístění stavby ze dne 27.8.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor 

výstavby a územního plánování, č.j. MUNAC 64866/2020,
- společné povolení ze dne 31.8.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor životního 

prostředí, č.j. MUNAC 65573/2020/ŽP,
- územní souhlas ze dne 2.3.2020, vydal Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního 

plánování, č.j. MUNAC 20388/2020,

3. Smluvní strany se dohodly tak, že v Příloze A „Oceněný rozpis služeb“, v části III. A) 
Položkový rozpočet -  projektové práce (DSP) se doplňuje následující:

Popis prací Počet
hodin

Hodinová
sazba

Cena

Aktualizace DSP (přeznačení dle platné 
legislativy)

630 780,- Kč 491.400,- Kč

Aktualizace hlukové studie (intenzity pro 
rok 2025)

34 780,- Kč 26.520,- Kč

Porovnání ZE pro potřeby 
majetkoprávního vypořádání
(zm ě n o u  r o z sa h u  p o z e m k ů  v e  v z ta h u  k  v y n ě t í  z e  
Z P F  a  P U P F L  z a p ř íč in ě n é  d o d a te č n ý m i ÚR)

40 780,- Kč 31.200,- Kč

2



Zjištění nového průběhu přeložené IS (SO 
ČEZ -  kabelové vedení)

8 780,- Kč 6.240,- Kč

Revize DSP -  SO ČEZ -  přeložka 
kabelového vedení

82 780,- Kč 63.960,- Kč

4 . Smluvní strany se dohodly tak, že v Příloze A „Oceněný rozpis služeb“, v části III. B) 
Položkový rozpočet -  IČ k SP včetně majetkoprávního vypořádání se doplňuje následující:

Popis prací Počet
hodin

Hodinová
sazba

Cena

Zajištění souhlasných stanovisek DOSS s 
novou verzí PD

80 780,- Kč 62.400,- Kč

5. S ohledem na dodatečné služby uvedené v bodech 3. a 4. výše se mění celková cena dle 
Smlouvy následovně:

Celková cena za poskytování plnění:

Celková cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč  

včetně DPH

19.665.520,- 4.129.759,20,- 23.795.279,20,-

Dílčí části ceny:
Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) -  dle Smlouvy

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

D ílčí cena plnění v Kč  

včetně DPH

15.859.900,- 3.330.579,- 19.190.479,-

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) -  dodatečné služby dle Dodatku 2

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

D ílčí cena plnění v Kč  

včetně DPH

619.320,- 130.057,20,- 749.377,20,-

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dle Smlouvy

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

D ílčí cena plnění v Kč  

včetně DPH

3



3.030.300,- 636.363,- 3.666.663,-

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dodatečné 
služby dle Dodatku 1

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

D ílčí cena plnění v Kč  

včetně DPH

93.600,- 19.656,- 113.256,-

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dodatečné 
služby dle Dodatku 2

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

D ílčí cena plnění v Kč  

včetně DPH

62.400,- 13.104,- Kč 75.504,-

6. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že v článku 22.2 VOP (ve znění ZOP) se mění dílčí 
termín pro dokončení majetkoprávní přípravy tak, že nově zní:

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující provedení 
výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění

do 31. 12. 2021

7. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha 1 tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu 
„Oceněný rozpis služeb“, jež je přílohou Přílohy A Smlouvy.

3. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu smlouvu).

Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 smlouvy v registru smluv vedeném pro

4



tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Přílohu tohoto Dodatku tvoří:
1. Podrobná specifikace ceny plnění

Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

PODEPSÁN PODEPSÁN
za objednatele: za zhotovitele:

Digitálně podepsal r Digitálně podepsal

Datum: 2021.08.16 
09:10:16+02'00'

Oprávněný podpis (podpisy)

Datum: 2021.08.06 
17:01:55 +02'00'

Oprávněný podpis (podpisy)

5


